[image: ]Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

 от 30 августа 2024 года                                                                                                 № 8/1130

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 30 июля 2021 года № 7/945
«Об утверждении Порядка
реализации народных инициатив в
муниципальном районе «Сыктывдинский»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 года № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок реализации народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июля 2021 года № 7/945 следующие изменения:
1) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. В случае дополнительного выделения средств республиканского бюджета Республики Коми на реализацию народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский» отбор народных инициатив проводится: из перечня ранее предложенных гражданами народных инициатив, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка, с учетом количества голосов и объемов средств, необходимых на их реализацию, и (или) проводятся дополнительные мероприятия по выявлению и отбору народных инициатив в порядке, предусмотренном пунктами 4-7 настоящего Порядка.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»				                Е.Б. Боброва
image1.jpeg